[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 171/2021

Súmula: “Requeiro informações do Eminente Deputado Estadual, senhor Antonio da Rocha Marmo Cesar, que interceda junto ao Governo do Estado de São Paulo afim de que as escolas estaduais Professora Celina de Barros Bairão, Dr. Jose Neyde Cesar Lessa e Professor Air Ferreira do Nascimento sejam incluidas no programa de ensino Integral.”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Eminente Deputado Estadual, senhor Antonio da Rocha Marmo Cesar, para que interceda junto ao Governo do Estado de São Paulo afim de que as escolas estaduais Professora Celina de Barros Bairão, Dr. Jose Neyde Cesar Lessa e Professor Air Ferreira do Nascimento sejam incluidas no programa de ensino Integral.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se faz necessário, tendo em vista que o novo modelo de ensino integral do referido programa da secretaria de estado da educação preparará nossos jovens estudantes de maneira mais solida para o futuro mercado de trabalho repleto de desafios.
Por isso requeiro o apoio do nobre deputado estadual junto ao Governo do Estado, sobre a possibilidade de incluir as escolas estaduais Professora Celina de Barros Bairão, Dr. Jose Neyde Cesar Lessa e Professor Air Ferreira do Nascimento no programa de ensino integral, para que os estudantes itapevienses possam sair mais bem preparados para o mercado de trabalho.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
1ª Secretária

Página 1 de 1

image1.png
Erondina Ferreira Godoy

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi